ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
  от 19 мая 2017 года  № 187
  307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13
Об утверждении сводного реестра муниципального имущества (без учета земельных участков), находящегося в собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области и переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям, и имущества, находящегося в казне района по состоянию на 01.01.2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития от 30.08.2011 г. № 424, постановлением Администрации Мантуровского района Курской области № 93 от 25.05.2016 г. «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области», Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый сводный реестр муниципального имущества (без учета земельных участков), находящегося в собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области и переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям, и имущества, находящегося в казне района по состоянию на 01.01.2017 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Мантуровский район» Курской области (www.man.rkursk.ru).
Председатель Представительного

Собрания Мантуровского района                                                    Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района

        С.Н. Бочаров

	Утвержден решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от «19» мая 2017 г. №187

	СВОДНЫЙ РЕЕСТР

муниципального имущества (без учета земельных участков), находящегося в собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области и переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям, и имущества, находящегося в казне района по состоянию на 01.01.2017 год

	Реестровый номер
	Наименование муниципального учреждения
	Движимое имущество (без учета библиотечного фонда)
	Движимое имущество (библиотечный фонд)
	Недвижимое имущество (без учета земли)
	Балансовая стоимость общая (движ.имущ.+недвиж.имущ.)
	Остаточная стоимость общая (движ.имущ.+недвиж.имущ.)

	Кол-во единиц
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кол-во экземпляров
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кол-во единиц
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Площадь кв.м./ протяженность п.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15

	46140001
	Администрация Мантуровского района Курской области
	197
	2187491,73
	114262,31
	0
	0,00
	0,00
	2
	11199104,71
	5912066,21
	2214,3 кв.м.
	13386596,44
	6026328,52

	46140003
	МКУК «Мантуровский районный центр досуга» Мантуровского района Курской области
	337
	4316252,55
	467858,50
	0
	0,00
	0,00
	2
	46734448,40
	37886325,80
	2292,6 кв.м.
	51050700,95
	38354184,30

	46140004
	МКУК «Межпоселенческая библиотека» Мантуровского района
	86
	798143,18
	97865,49
	254684
	2655663,69
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	3453806,87
	97865,49

	46140005
	МКОУ ДО «Мантуровская детская школа искусств
	40
	673308,17
	243741,76
	49
	13905,70
	0,00
	2
	164805,00
	0,00
	267,3 кв.м.
	852018,87
	243741,76

	46140007
	МУК « Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	9
	113793,50
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	113793,50
	0,00

	46140008
	Управление культуры Администрации Мантуровского района Курской области
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00

	46140009
	Управление социальной защиты населения Администрации Мантуровского района Курской области
	14
	150033,82
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	150033,82
	0,00

	461400010
	Управление финансов Администрации Мантуровского района Курской области
	23
	251467,85
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	251467,85
	0,00

	461400012
	Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области
	5
	79876,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	79876,00
	0,00

	461400013
	МДОУ «Мантуровский детский сад»
	70
	928089,90
	0,00
	112
	35470,00
	0,00
	2
	6448351,26
	1368183,79
	1085,8 кв.м.
	7411911,16
	1368183,79

	461400015
	МОУ «1-Засеймская средняя общеобразовательная школа»
	67
	1237613,96
	0,00
	16(747)
	310680,78
	0,00
	7
	6369610,00
	5308456,45
	2053,1 кв.м.
	7917904,74
	5308456,45

	461400016
	МОУ «2-Засеймская средняя общеобразовательная школа»
	65
	1923036,75
	439805,95
	14(871)
	370205,93
	0,00
	2
	14476072,00
	6284950,42
	1463,8 кв.м.
	16769314,68
	6724756,37

	461400017
	МОУ «Кривецкая средняя общеобразовательная школа»
	192
	7399094,42
	1011031,90
	3805
	1695138,44
	0,00
	6
	17998095,00
	7829136,48
	4725,3 кв.м.
	27092327,86
	8840168,38

	461400018
	МОУ «Мантуровская средняя общеобразовательная школа»
	223
	13875672,48
	4284399,80
	14(1645)
	1209992,15
	0,00
	7
	34376523,00
	8667805,84
	7804,2 кв.м.
	49462187,63
	12952205,64

	461400019
	МОУ «Пузачинская средняя общеобразовательная школа»
	148
	6338574,69
	683115,69
	329(1269)
	791743,76
	0,00
	3
	24426428,00
	4043856,66
	2982,4 кв.м.
	31556746,45
	4726972,35

	461400020
	МОУ «Репецкая средняя общеобразовательная школа»
	65
	2799662,11
	837521,34
	17(337)
	202320,82
	0,00
	2
	3572542,00
	3262921,78
	786,2 кв.м.
	6574524,93
	4100443,12

	461400021
	МОУ «Ястребовская средняя общеобразовательная школа им.И.И. Золотухина»
	147
	5425859,81
	698210,50
	15(1721)
	700941,30
	0,00
	8
	57620738,96
	32936177,52
	3937,8 кв.м.
	63747540,07
	33634388,02

	461400022
	МОУ «Безлепкинская основная общеобразовательная школа»
	30
	454729,67
	0,00
	506
	147144,76
	0,00
	1
	3420859,00
	3173789,23
	570 кв.м.
	4022733,43
	3173789,23

	461400023
	МОУ «Больше-Бутырская общеобразовательная школа»
	34
	337152,68
	0,00
	6(119)
	76458,04
	0,00
	1
	227611,00
	0,00
	345 кв.м.
	641221,72
	0,00

	461400024
	МОУ «Гущинская основная общеобразовательная школа»
	42
	496388,01
	0,00
	224
	114004,70
	0,00
	1
	6441600,00
	1957853,60
	646 кв.м.
	7051992,71
	1957853,60

	461400025
	МОУ «Зареченская основная общеобразовательная школа»
	47
	590304,16
	0,00
	285
	103644,92
	0,00
	1
	3121642,00
	589904,55
	503 кв.м.
	3815591,08
	589904,55

	461400027
	МОУ «Кривецкая основная общеобразовательная школа»
	55
	760351,68
	67804,10
	9(162)
	122020,80
	0,00
	1
	8019000,00
	4197518,41
	2200 кв.м.
	8901372,48
	4265322,51

	461400028
	МОУ «Круто-Верховская основная общеобразовательная школа»
	42
	501579,99
	14697,29
	8 (361)
	148145,36
	0,00
	1
	1234847,00
	0,00
	824 кв.м.
	1884572,35
	14697,29

	461400029
	МОУ «Куськинская основная общеобразовательная школа»
	55
	886006,52
	188569,86
	237 (561)
	297126,36
	0,00
	2
	6800551,00
	6071871,76
	1535,8 кв.м.
	7983683,88
	6260441,62

	461400030
	МОУ «Мяснянская основная общеобразовательная школа»
	35
	1058139,67
	196428,50
	14 (284)
	122162,89
	0,00
	1
	2704094,00
	2493775,64
	419 кв.м.
	3884396,56
	2690204,14

	461400031
	МОУ «Останинская основная общеобразовательная школа»
	56
	606153,67
	13321,08
	12 (228)
	102443,57
	0,00
	2
	4142442,00
	3840926,55
	965,4 кв.м.
	4851039,24
	3854247,63

	461400032
	МОУ «Роговская основная общеобразовательная школа»
	26
	309037,68
	0,00
	386
	154161,76
	0,00
	1
	52206,00
	0,00
	465 кв.м.
	515405,44
	0,00

	461400033
	МОУ «Свинецкая основная общеобразовательная школа»
	44
	454930,67
	0,00
	263
	114399,19
	0,00
	3
	3244558,00
	158470,27
	720 кв.м.
	3813887,86
	158470,27

	461400037
	МУ « Централизованная бухгалтерия учреждений образований Мантуровского района» Курской области
	23
	456574,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	456574,00
	0,00

	461400038
	МОУ ДОД «Дом пионеров и школьников» Мантуровского района Курской области
	3
	48085,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	48085,00
	0,00

	461400039
	МОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Мантуровского района Курской области
	142
	1926144,60
	41854,73
	0
	0,00
	0,00
	2
	30252144,74
	26713674,81
	1397,3 кв.м.
	32178289,34
	26755529,54

	461400040
	МУСДПО «Мантуровский районный методический кабинет»
	5
	74540,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	74540,00
	0,00

	461400043
	Представительное Собрание Мантуровского района Курской области
	8
	62201,75
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	62201,75
	0,00

	461400044
	МДОУ «Детский сад «Радуга» Мантуровского района Курской области
	80
	540640,05
	0,00
	135
	26419,00
	0,00
	1
	11415745,00
	8761657,63
	499,5 кв.м.
	11982804,05
	8761657,63

	461400045
	МДОУ «Сеймский детский сад» Мантуровского района Курской области
	102
	781672,83
	19167,96
	105
	22499,00
	0,00
	2
	3138901,81
	1702648,81
	1052,9 кв.м.
	3943073,64
	1721816,77

	461400047
	МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровсокго района Курской области
	70
	3318819,25
	119136,50
	0
	0,00
	0,00
	13
	3530083,00
	2851395,91
	10429,0 п.м.
	6848902,25
	2970532,41

	461400050
	Муниципальное дошкльное образовательное учреждение «Ястребовский детский сад»
	11
	130392,89
	0,00
	57
	7993,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
	138385,89
	0,00

	ИТОГО (без казны)
	2598
	62291815,69
	9538793,26

	9544685,92
	0
	76
	311133002,9
	176013368,1
	41755,7 кв.м. / 10429,0 п.м.
	382969504,49
	185552161,38

	Казна по состоянию на 01.01.2017 г. (без учета земельных участков)
	0
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	8
	21023585,03
	17475796,03
	1893,8 кв.м. / 6801,0 п.м./ 66,0 куб.м.
	21023585,03
	17475796,03

	ВСЕГО (с казной)
	2598
	62291815,69
	9538793,26

	9544685,92
	0
	84
	332156587,91
	193489164,15
	43649,5 кв.м. / 17230 п.м. / 66,0 куб.м.
	403993089,52
	203027957,41